

À
 SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 741/2022
 DADOS DA EMPRESA:
 RAZÃO SOCIAL: SAMARA MINERAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 29.540.289/0001-13
 REPRESENTANTE E CARGO: DITER CALUS SERSCHON
 CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº: 02385970352 SSP/RO CPF: 618.574.832-00.
 ENDEREÇO: Rua Campo Grande, sala 01, 4068 – liberdade - Alta Floresta D' oeste - Cep 76.954-000
 TELEFONE: (69) 99221-9688
 BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 2173-3 CONTA BANCÁRIA: 23031-6.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
LOTE 1 - ARIQUEMES					
1.	Aquisição de Brita 1 (3/4" ou 5/8") com entrega no município de Ariquemes/RO	M3	3.704	R\$ 204,33	R\$ 756.838,32
2.	Aquisição de Pedrisco (3/8" ou 1/4") com entrega no município de Ariquemes/RO	M3	5.542	R\$ 220,00	R\$ 1.219.240,00
3.	Aquisição de Pó de brita com entrega no município de Ariquemes/RO	M3	9.246	R\$ 199,71	R\$ 1.846.518,66
Valor total do lote:		R\$3.822.596,98			

LOTE 2 – JARU					
4.	Aquisição de Brita 1 (3/4" ou 5/8") com entrega no município de Jaru/RO	M3	14.659	R\$ 231,83	R\$3.398.395,97
5.	Aquisição de Pedrisco (3/8" ou 1/4") com entrega no município de Jaru/RO	M3	20.037	R\$ 178,78	R\$ 3.582.214,86
6.	Aquisição de Pó de brita com entrega no município de Jaru/RO	M3	32.059	R\$ 179,71	R\$5.761.322,89
Valor total do lote:		R\$ 12.741.933,72			

LOTE 3 - JI-PARANÁ					
7.	Aquisição de Brita 1 (3/4" ou 5/8") com entrega no município de Ji-Paraná/RO	M3	18.147	R\$ 210,00	R\$ 3.810.870,00
8.	Aquisição de Pedrisco (3/8" ou 1/4") com entrega no município de Ji-Paraná/RO	M3	31.829	R\$ 225,00	R\$ 7.161.525,00
9.	Aquisição de Pó de brita com entrega no município de Ji-Paraná/RO	M3	40.902	R\$ 171,14	R\$ 6.999.968,28
Valor total do lote:		R\$ 17.972.363,28			

LOTE 4 – CACOAL					
10.	Aquisição de Brita 1 (3/4" ou 5/8") com entrega no município de Cacoal/RO	M3	16.766	R\$ 180,00	R3.017.880,00
11.	Aquisição de Pedrisco (3/8" ou 1/4") com entrega no município de Cacoal/RO	M3	22.754	R\$ 190,00	R\$ 4.323.260,00
12.	Aquisição de Pó de brita com entrega no município de Cacoal/RO	M3	44.576	R\$ 149,99	R\$6.685.954,24
Valor total do lote:			R\$ 14.027.094,24		

LOTE 5 - ROLIM DE MOURA					
13.	Aquisição de Brita 1 (3/4" ou 5/8") com entrega no município de Rolim de Moura/RO	M3	19.249	R\$ 163,35	R\$ 3.144.324,15
14.	Aquisição de Pedrisco (3/8" ou 1/4") com entrega no município de Rolim de Moura/RO	M3	26.124	R\$ 180,00	R\$ 4.702.320,00
15.	Aquisição de Pó de brita com entrega no município de Rolim de Moura/RO	M3	51.178	R\$ 140,00	R\$ 7.164.920,00
Valor total do lote:			R\$15.011.564,15		

LOTE 6 – VILHENA					
16.	Aquisição de Brita 1 (3/4" ou 5/8") com entrega no município de Vilhena/RO	M3	4.747	R\$ 306,90	R\$ 1.456.854,30
17.	Aquisição de Pedrisco (3/8" ou 1/4") com entrega no município de Vilhena/RO	M3	6.442	R\$ 279,41	R\$1.799.959,22
18.	Aquisição de Pó de brita com entrega no município de Vilhena/RO	M3	12.620	R\$ 291,47	R\$ 3.678.351,40
Valor total do lote:			R\$ 6.935.164,92		

Valor total da proposta: 70.510.717,29 (setenta milhões, quinhentos e dez mil, setecentos e dezessete reais e vinte e nove centavos).

Validade da proposta: 90 (noventa) dias

Alta Floresta D'Oeste - RO, 08 de maio de 2023.

SAMARA MINERAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI
CNPJ: 29.540.289/0001-13
DITER CALUS SERSCHON
RG N°02385970352 SSP/RO
CPF:618.574.832-00

DITER CLAUS
SERSCHON:6
1857483200

Assinado de forma digital por DITER CLAUS SERSCHON:61857483200

Dados: 2023.05.10 09:59:12 -04'00'

SAMARA MINERAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI – EPP

Rua Campo Grande, sala 01, 4068 – liberdade - Alta Floresta D'oeste - Cep 76.954-000 – Tel:069 99982-0191

LOTE 6 - VILHENA		
6.1 - Aquisição de Brita 1 (3/4" ou 5/8") com entrega no município de Vilhena/RO		
EMPRESA: SAMARA MINERAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELLI		
ESTADO: RONDÔNIA		
REGIME DE TRIBUTAÇÃO: SIMPLES NACIONAL		
VALOR DA COMPRA DO PRODUTO		R\$ 306,90
A - PREÇO DE VENDA/CONTRATO - PRODUTO+FRETE (*2)	100,00%	R\$ 306,90
DEDUÇÕES DA VENDA (IMPOSTOS S/ FATURAMENTO)		
a) ICMS SOBRE O VALOR DA VENDA	0,00%	R\$ -
b) PIS SOBRE O VALOR DA VENDA	0,00%	R\$ -
c) COFINS SOBRE O VALOR DA VENDA	0,00%	R\$ -
e) CSLL sobre a Venda	0,00%	R\$ -
f) IRPJ sobre a Venda	0,00%	R\$ -
g) Simples Nacional	9,30%	R\$ 28,54
B - VALOR LÍQUIDO DA VENDA		R\$ 278,36
C - CUSTOS DIRETOS - PRODUTO + FRETE (*3)		
ITEM 1		
1) PREÇO DE AQUISIÇÃO	100,00%	
1.1 MATÉRIA PRIMA	45,00%	R\$ 69,05
1.2 SALARIO	40,00%	R\$ 61,38
1.3 ENERGIA	10,00%	R\$ 15,35
1.4 OUTROS CUSTOS	5,00%	R\$ 7,67
C - CUSTO LÍQUIDO		R\$ 153,45
ITEM 2		
2) PREÇO DE FRETE	100,00%	
2.1 - FRETE	90,00%	R\$ 12,53
2.2 - OUTRAS DESPESAS	10,00%	R\$ 1,39
D - CUSTO LÍQUIDO DO FRETE SOBRE O PRODUTO		R\$ 13,92
ITEM 3		
3) CUSTOS INDIRETOS/GASTOS GERAIS		
3.1) Despesas Administrativa	5,00%	R\$ 15,35
3.2) Despesas Financeiras	5,00%	R\$ 15,35
E - DESPESAS COM GASTOS GERAIS (*4)		(E = 3.1+3.2) R\$ 30,69
F - TOTAL DOS CUSTOS DIRETOS		(F = D+E) R\$ 44,61
G - TOTAL DOS CUSTOS E DESPESAS LÍQUIDAS		(G = C+F) R\$ 198,06
H - LUCRO BRUTO (p/ Lucro Real)		(H=B-G) R\$ 80,30
4) CSLL	0,00%	
5) IPRJ	0,00%	
6) ADICIONAL DE IPRJ	0,00%	
7) SIMPLES NACIONAL	9,30%	R\$ 7,47
I - LUCRO LIQUIDO		(I=H-4-5-6-7) R\$ 72,83

DITER CLAUS
SERSCHON:618574832
00

Assinado de forma digital por
DITER CLAUS
SERSCHON:61857483200
Dados: 2023.05.10 10:00:24 -04'00'

SAMARA MINERAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI – EPP

Rua Campo Grande, sala 01, 4068 – liberdade - Alta Floresta D´oeste - Cep 76.954-000 – Tel:069 99982-0191

LOTE 6 - VILHENA		
6.2 - Aquisição de Pedrisco (3/8" ou 1/4") com entrega no município de Vilhena/RO		
EMPRESA: SAMARA MINERAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELLI		
ESTADO: RONDÔNIA		
REGIME DE TRIBUTAÇÃO: SIMPLES NACIONAL		
VALOR DA COMPRA DO PRODUTO		R\$ 279,41
A - PREÇO DE VENDA/CONTRATO - PRODUTO+FRETE (*2)	100,00%	R\$ 279,41
DEDUÇÕES DA VENDA (IMPOSTOS S/ FATURAMENTO)		
a) ICMS SOBRE O VALOR DA VENDA	0,00%	R\$ -
b) PIS SOBRE O VALOR DA VENDA	0,00%	R\$ -
c) COFINS SOBRE O VALOR DA VENDA	0,00%	R\$ -
e) CSLL sobre a Venda	0,00%	R\$ -
f) IRPJ sobre a Venda	0,00%	R\$ -
g) Simples Nacional	9,30%	R\$ 25,99
B - VALOR LÍQUIDO DA VENDA		R\$ 253,42
C - CUSTOS DIRETOS - PRODUTO + FRETE (*3)		
ITEM 1		
1) PREÇO DE AQUISIÇÃO		100,00%
1.1 MATÉRIA PRIMA	45,00%	R\$ 62,87
1.2 SALARIO	40,00%	R\$ 55,88
1.3 ENERGIA	10,00%	R\$ 13,97
1.4 OUTROS CUSTOS	5,00%	R\$ 6,99
C - CUSTO LÍQUIDO		R\$ 139,71
ITEM 2		
2) PREÇO DE FRETE		100,00%
2.1 - FRETE	90,00%	R\$ 11,40
2.2 - OUTRAS DESPESAS	10,00%	R\$ 1,27
D - CUSTO LÍQUIDO DO FRETE SOBRE O PRODUTO		R\$ 12,67
ITEM 3		
3) CUSTOS INDIRETOS/GASTOS GERAIS		
3.1) Despesas Administrativa	5,00%	R\$ 13,97
3.2) Despesas Financeiras	5,00%	R\$ 13,97
E - DESPESAS COM GASTOS GERAIS (*4)		(E = 3.1+3.2)
		R\$ 27,94
F - TOTAL DOS CUSTOS DIRETOS		(F = D+E)
		R\$ 40,61
G - TOTAL DOS CUSTOS E DESPESAS LÍQUIDAS		(G = C+F)
		R\$ 180,32
H - LUCRO BRUTO (p/ Lucro Real)		(H=B-G)
		R\$ 73,11
4) CSLL	0,00%	
5) IPRJ	0,00%	
6) ADICIONAL DE IPRJ	0,00%	
7) SIMPLES NACIONAL	9,30%	R\$ 6,80
I - LUCRO LIQUIDO		(I=H-4-5-6-7)
		R\$ 66,31

DITER CLAUS
SERSCHON:61857
483200

Assinado de forma digital por
DITER CLAUS
SERSCHON:61857483200
Dados: 2023.05.10 10:00:39
-04'00'

SAMARA MINERAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI – EPP

Rua Campo Grande, sala 01, 4068 – liberdade - Alta Floresta D´oeste - Cep 76.954-000 – Tel:069 99982-0191

LOTE 6 - VILHENA		
6.3 - Aquisição de Pó de brita com entrega no município de Vilhena/RO		
EMPRESA: SAMARA MINERAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELLI		
ESTADO: RONDÔNIA		
REGIME DE TRIBUTAÇÃO: SIMPLES NACIONAL		
VALOR DA COMPRA DO PRODUTO		R\$ 291,47
A - PREÇO DE VENDA/CONTRATO - PRODUTO+FRETE (*2)	100,00%	R\$ 291,47
DEDUÇÕES DA VENDA (IMPOSTOS S/ FATURAMENTO)		
a) ICMS SOBRE O VALOR DA VENDA	0,00%	R\$ -
b) PIS SOBRE O VALOR DA VENDA	0,00%	R\$ -
c) COFINS SOBRE O VALOR DA VENDA	0,00%	R\$ -
e) CSLL sobre a Venda	0,00%	R\$ -
f) IRPJ sobre a Venda	0,00%	R\$ -
g) Simples Nacional	9,30%	R\$ 27,11
B - VALOR LÍQUIDO DA VENDA		R\$ 264,36
C - CUSTOS DIRETOS - PRODUTO + FRETE (*3)		
ITEM 1		
1) PREÇO DE AQUISIÇÃO	100,00%	
1.1 MATÉRIA PRIMA	45,00%	R\$ 65,58
1.2 SALARIO	40,00%	R\$ 58,29
1.3 ENERGIA	10,00%	R\$ 14,57
1.4 OUTROS CUSTOS	5,00%	R\$ 7,29
C - CUSTO LÍQUIDO		R\$ 145,74
ITEM 2		
2) PREÇO DE FRETE	100,00%	
2.1 - FRETE	90,00%	R\$ 11,90
2.2 - OUTRAS DESPESAS	10,00%	R\$ 1,32
D - CUSTO LÍQUIDO DO FRETE SOBRE O PRODUTO		R\$ 13,22
ITEM 3		
3) CUSTOS INDIRETOS/GASTOS GERAIS		
3.1) Despesas Administrativa	5,00%	R\$ 14,57
3.2) Despesas Financeiras	5,00%	R\$ 14,57
E - DESPESAS COM GASTOS GERAIS (*4)		(E = 3.1+3.2) R\$ 29,15
F - TOTAL DOS CUSTOS DIRETOS		(F = D+E) R\$ 42,37
G - TOTAL DOS CUSTOS E DESPESAS LÍQUIDAS		(G = C+F) R\$ 188,10
H - LUCRO BRUTO (p/ Lucro Real)		(H=B-G) R\$ 76,26
4) CSLL	0,00%	
5) IPRJ	0,00%	
6) ADICIONAL DE IPRJ	0,00%	
7) SIMPLES NACIONAL	9,30%	R\$ 7,09
I - LUCRO LIQUIDO		(I=H-4-5-6-7) R\$ 69,17

DITER CLAUS
SERSCHON:618
57483200

Assinado de forma digital
por DITER CLAUS
SERSCHON:61857483200
Dados: 2023.05.10 10:00:53
-04'00'

SAMARA MINERAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI – EPP

Rua Campo Grande, sala 01, 4068 – liberdade - Alta Floresta D´oeste - Cep 76.954-000 – Tel:069 99982-0191